
Sen. José Albe o Gonzales Samaniego
PRESIDENTE

CÁMARA DE SENADORES

illy Gabriel
PRESI

MARA D

Montaño Viaña
ENTA
DIPUTADOS

N A Sá‘ldi
Sen. :liaría A rgene Surion Cuellar

TERCERA SECRETARIA
CÁMARA DE SENADORES

ASAMBLEALEGISLA1VAPLURINACIONN.

RETARIA
Dip. A. Claudia Tórrez Bíéz
SEGUNDA SECRETARIA

!-1F HPUTAT.-:r,s

LEY DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2015 No: '

‘7, *J‘77‘tz¿2Ç	 ~/7

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Le gislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. De conformidad con el - Artículo 158, Parágrafo I, numeral 14 de la
Constitución Política del Estado, Artículo 37 de la ley N° 401 de 18 de septiembre
de 2013, de Celebración de Tratados y Artículo 13 del Decreto Supremo N° 2476
de 5 de agosto de 2015, se ratifica el "Convenio de Minamata sobre Mercurio",
suscrito en Kumamoto, Estado de Japón, el 10 de octubre de 2013.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
diez días del mes de noviembre del año dos mil quince.

SENADOR SECRE 10
PRIMER SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

41111111111 Olí/ DI • UTADI
etiz Rps

P IMERA S a:-RETAR-vA

C ZARA DE DIPUTADOS

mít íln. 6 4 41Cn 191.41-1,A rl.:215iAztoRAI.

ECRETARIA

*-	 T"

7 r 9


